
 
CROCE ROSSA ITALIANA 

Comitato Locale di Caltanissetta 
 

ORDINANZA COMMISSARIALE n°  15  del  24 settembre  2009  
 

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto 

sell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 147 del 07 aprile 2009 con la quale è 

nominato Responsabile della Gestione del Comitato Locale il M.llo Salvatore Bufalino; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 ottobre 2008 che nomina l’Avv. 

Francesco Rocca, commissario straordinario della Croce Rossa Italiana, sciogliendo contestualmente 

gli organi statutari; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 01/08 del 14 novembre 2008 con la quale i presidenti dei 

Comitati periferici in carica, sono nominati Commissari dei rispettivi comitati; 

VISTO il R.D. 12 maggio 1942 n° 918 del  quale Regolamento del Corpo delle Infermiere Volontarie; 

VISTO il Decreto del Ministro della Salute del 2 agosto 2005, pubblicato sulla G.U. 31.08.2005, n° 

202 che approva il Corso di Reclutamento del Infermiere Volontarie; 

VISTA l’istituzione di un corso per Infermiere Volontarie presso il Comitato Locale di Caltanissetta; 

RITENUTO NECESSARIO dover nominare un direttore del corso; 

APPRESO il parere favorevole del Dott. Federico Vancheri, Dirigente Medico e Direttore dell’Unità 

di Medicina dell’azienda Ospedaliera S. Elia di Caltanissetta; 

SU PROPOSTA dell’Ispettrice Locale del corpo delle Infermiere Volontarie di Caltanissetta; 

DETERMINA 

Di nominare con effetto dalla data della presente il Dott. Federico Vancheri nato a Palermo il 

14.07.1950  quale direttore del corso per allieve Infermiere Volontarie della Croce Rossa Italiana; 

L’incarico di cui sopra si intende a titolo gratuito e senza alcun onere per questo Comitato; 
 

 
IL COMMISSARIO 

(Nicolò PIAVE) 
 
 

Il presente atto non comporta oneri 
Il Responsabile della Gestione 

(M.llo Salvatore Bufalino) 

 
 

VISTO, SI APPROVA 
Il COMMISSARIO PROVINCIALE 

(Sig. Ernesto PERRIERA) 
 

Approvata con decorrenza dei termini in data ________ 
 

 


